
Contacto

Teléfono 974247291
Fax 974247062
Correo Electrónico contratacionhsj@salud.aragon.es

Dirección Postal

Avenida Martínez de Velasco 36
(22004) Huesca España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SAS_HU_2023_29 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2023 a
las 11:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Huesca
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hs0Rj10Sf38QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de diverso equipamiento médico con destino a diferentes Centros
Sanitarios de Atención Primaria del Sector de Huesca.

Adquisición diverso equipamiento médicoDescripción 
Valor estimado del contrato 59.861,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.255,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.861,02 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 14

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hs0Rj10Sf38QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.085 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 14
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 14
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 14

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Doppler fetal portátil

Adquisición de 7 unidadesDescripción 
Valor estimado del contrato 1.191,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.442 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.191,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VIALTA, S.L
NIF B30243737
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 968287286
Correo Electrónico concursos@vialta.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 773,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 935,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 18/10/2023

Motivación

Motivación Valoración criterios objetivos sujetos a evaluación posterior
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2023

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 1.417 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.700 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Doppler vascular

Adquisición de 10 unidadesDescripción 
Valor estimado del contrato 1.702,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.060 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.702,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VIALTA, S.L
NIF B30243737
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 968287286
Correo Electrónico concursos@vialta.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.417 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.714,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 18/10/2023

Motivación

Motivación Valoración criterios objetivos sujetos a evaluación posterior
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Miniclave-autoclave Clase B, 8 litros



Precio de la oferta más baja 2.954,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.180 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adquisición de 2 unidadesDescripción 
Valor estimado del contrato 3.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.114 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PORTALWEB FISAUDE SL
NIF B32403495
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 609745826
Correo Electrónico pia.agarp@fisaude.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.605,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 13/10/2023

Motivación

Motivación Valoración criterios objetivos sujetos a evaluación posterior
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Autoclave Tipo B

Adquisición de 5 unidadesDescripción 
Valor estimado del contrato 16.500 EUR.
Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 8.725 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Importe 19.965 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PORTALWEB FISAUDE SL
NIF B32403495
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 609745826
Correo Electrónico pia.agarp@fisaude.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.725 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.557,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4
Fecha de Formalización 13/10/2023

Motivación

Motivación Valoración criterios objetivos sujetos a evaluación posterior
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lámpara Lupa Led base rodante

Adquisición de 11 unidadesDescripción 
Valor estimado del contrato 2.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.327,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.750 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.748,9 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CALVO IZQUIERDO S.L.
NIF B96497540
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 962349094
Correo Electrónico oficina@calvoizquierdo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.335,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.615,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5
Fecha de Formalización 17/10/2023

Motivación

Motivación Valoración criterios objetivos sujetos a evaluación posterior
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lámpara Lupa Led con anclaje a pared

Adquisición de 2 unidadesDescripción 
Valor estimado del contrato 302,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 366 EUR.
Importe (sin impuestos) 302,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 302 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

España

Formalizado

Adjudicatario

VIALTA, S.L
NIF B30243737
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 968287286
Correo Electrónico concursos@vialta.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 178,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 215,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6
Fecha de Formalización 18/10/2023

Motivación

Motivación Valoración criterios objetivos sujetos a evaluación posterior
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Pesabebés electrónico

Adquisición de 2 unidadesDescripción 
Valor estimado del contrato 180,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 218 EUR.
Importe (sin impuestos) 180,17 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 126,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 170 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

VIALTA, S.L
NIF B30243737
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 968287286
Correo Electrónico concursos@vialta.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 126,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 153,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7
Fecha de Formalización 18/10/2023

Motivación

Motivación Valoración criterios objetivos sujetos a evaluación posterior
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Báscula con tallímetro electrónica

Adquisición de 10 unidadesDescripción 
Valor estimado del contrato 4.008,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.850 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.008,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.913,8 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

IBOR Ortopedia y Medicina, S.L.
NIF B22154637
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 976132773
Correo Electrónico notificaciones@ibor.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.509 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8
Fecha de Formalización 17/10/2023

Motivación

Motivación Valoración criterios objetivos sujetos a evaluación posterior
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Aspirador secreciones

Adquisición de tres unidadesDescripción 
Valor estimado del contrato 570,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 690 EUR.
Importe (sin impuestos) 570,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IBOR Ortopedia y Medicina, S.L.
NIF B22154637
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España



Precio de la oferta más baja 531 EUR.
Precio de la oferta más alta 553,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 976132773
Correo Electrónico notificaciones@ibor.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 531 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 642,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9
Fecha de Formalización 17/10/2023

Motivación

Motivación Valoración criterios objetivos sujetos a evaluación posterior
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Carro de paros

Adquisición de 1 unidadDescripción 
Valor estimado del contrato 1.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.694 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IBOR Ortopedia y Medicina, S.L.
NIF B22154637
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España



Precio de la oferta más baja 885 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.395 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Contacto

Teléfono 976132773
Correo Electrónico notificaciones@ibor.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 885 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.070,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10
Fecha de Formalización 17/10/2023

Motivación

Motivación Valoración criterios objetivos sujetos a evaluación posterior
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Carro de curas (con cubo para restos)

Adquisición de 2 unidadadesDescripción 
Valor estimado del contrato 654 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 791,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 654 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IBOR Ortopedia y Medicina, S.L.
NIF B22154637
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 976132773
Correo Electrónico notificaciones@ibor.net



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 633 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 620 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 750,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11
Fecha de Formalización 17/10/2023

Motivación

Motivación Valoración criterios objetivos sujetos a evaluación posterior
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Desfibrilador semiautomático

Adquisición de 4 unidadesDescripción 
Valor estimado del contrato 10.601,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.828 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.601,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SCHILLER ESPAÑA S.A.U.
NIF A82596081
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 917130176
Correo Electrónico schiller@schiller.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.867 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.939,07 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.867 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 12
Fecha de Formalización 16/10/2023

Motivación

Motivación Valoración criterios objetivos sujetos a evaluación posterior
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: ECG portátil con conexión a red

Adquisición de 5 unidadesDescripción 
Valor estimado del contrato 15.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MEDIP HEALTH SL
NIF B98558885
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 672669713
Correo Electrónico dvicente@mediphealth.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.374,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.973,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13
Fecha de Formalización 17/10/2023



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.900 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación

Motivación Valoración criterios objetivos sujetos a evaluación posterior
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Silla de ruedas plegable

Adquisición de 8 unidadesDescripción 
Valor estimado del contrato 1.599 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.758,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.599 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IBOR Ortopedia y Medicina, S.L.
NIF B22154637
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 976132773
Correo Electrónico notificaciones@ibor.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.360 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.496 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14
Fecha de Formalización 17/10/2023

Motivación

Motivación Valoración criterios objetivos sujetos a evaluación posterior
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2023



Lugar

Sala de Juntas 1ª planta edificio administración
Hospital Universitario San Jorge de Huesca

Dirección Postal

APERTURA SOBRE AC
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA Y
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2023 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono 974247290
Correo Electrónico contratacionhsj@salud.aragon.es

Dirección Postal

Avda. Martínez de Velasco, 36
(22004) Huesca España

Contacto

Teléfono 974247290
Correo Electrónico contratacionhsj@salud.aragon.es

Dirección Postal

Avda. Martínez de Velasco, 36
(22004) Huesca España

Precio de la oferta más baja 1.360 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.595,2 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia Sector de Huesca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Gerencia del Sector de Huesca

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado, art. 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector
Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 14
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 14

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/08/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Avda. Martínez de Velasco, 36
(22004) Huesca España

Apertura documentación administrativa y económica

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7JPauuXc%2BjQ4N avIWzMcHA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento período garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Aplicación fórmula Anexo IX del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Aplicación fórmula Anexo IX del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

ID 0000011800657 |  2023-242442 | Wed, 18 Oct 2023 11:13:08:111 CEST 169762033584490120UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7JPauuXc%2BjQ4NavIWzMcHA%3D%3D

